广 东 省 护 理 学 会

粤护教字〔2025〕059 号

关于举办“互联网+护理”临床实践模式研讨班的
通知

为进一步促进广东省“互联网+护理服务”可持续发展，传递“互

联网＋护理”学术新动态，共同探讨互联网时代肿瘤、慢病患者的护

理与管理新方法，提高患者的生命质量和护理服务获益，搭建临床护

理人员、护理科研人员及护理教育者互联网+护理促进学术交流平台。

广东省护理学会互联网+肿瘤居家护理专业委员会将于2025年5月23

日-25日在广州举办省级继续医学教育项目：“互联网+护理”临床实

践模式研讨班”，继续医学教育项目：2025511405059（授予Ⅰ类学

分6分），推动广东省护理高质量发展，营造良好护理氛围。有关事

宜通知如下：

一、研讨班内容

（一）理念引领：新质生产力背景下发展理念与护理全周期管理新思

路

1. 护理质量管理概念与原则

2. 新发展理念背景下的互联网+护理管理思考

3. 互联网护理质量内涵建设

4. 智能护理决策支持系统

5. 护理服务模式创新路径

（二）实践行动：新质生产力背景下“互联网+护理”模式理论基础

和实践应用

1. 上门护理服务质量管理体系的构建与实施

2. “互联网+护理”质量管理工具的创新应用

3. 信息化助力“互联网+护理”管理应用

4. 协调与团队协作

5. 开放与国际化视野

https://gdcme.wsglw.net/PROJECT/View.aspx?main=YiShangBao

（三）目标引领：新质生产力背景下护理行业在互联网时代的安全发

展

1. 患者安全与风险管理

2. 质量指标解读及管理

3. 人工智能赋能下肿瘤患者居家照护

4. 关键环节的识别与质量控制

5. 患者安全事件的预防与处理策略

（四）跨界融合：新质生产力背景下肿瘤居家护理服务供给

1.基于信息技术与医疗护理的融合

2.健康数据监测与管理

3.互联网技术在护理实践中的创新应用

4.互联网+人工智能技术在护理领域的广泛应用和研发

5.人工智能赋能下肿瘤患者居家照护

二、优秀案例交流

案例应紧密围绕“互联网+护理服务”这一核心主题，深入总结

在提供上门服务过程中护理专科的特色做法和积累的实践经验。通过

优秀案例的交流，促进同行间的相互学习，共同推动“互联网+护理

服务”模式的持续发展和完善。具体要求及方式请详见附件。

三、 培训对象

1.广东省护理学会互联网+肿瘤居家护理专业委员会全体委员(主委、

副主委、常务委员、委员、青年委员)

2.医疗机构、医养结合机构、护理院等从事临床工作五年以上，同时

具备护师及以上技术职称的护理人员。

3.从事“互联网+居家护理服务”工作相关的人员。

四、培训地点与报到时间

1.培训时间：2024 年 5 月 23 日至 5 月 25 日

2.培训地点：广东省广州市黄埔区中山大学附属肿瘤医院（黄埔院区）

3.报到时间及地点：

时间：2025 年 5 月 22 日 14:00-17:00

地点：广州市黄埔区开阳五路 1号中山大学附属肿瘤医院（黄埔院

区）负一楼大会议室

五、培训费用及报名交费方式

1.培训费：800元/人。（含资料费）

2.交通费与食宿自理，费用按规定回单位报销。

3.报名方式：请扫描下方【报名二维码】填写报名相关资料。报名截

止时间 2025 年 5月 22日。参加优秀案例交流需同时报名参加本次研

讨班。

4.交费方式：扫描交费二维码，微信支付线上交费。

（1）扫描识别下方【交费二维码】。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务

卡交费，建议公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在【支付方式】

选择公务卡支付）。其他支付方式请联系会务人员。

（4）交费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。学习班开

班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

六、学分及证书授予：

交费成功前 200 名可授予学分。请参会学员携带华医网继续教育

IC 卡于报到时录入学分（实名制），不接受学分卡号，逾期不予补

录学分。

七、联系方式

联系人：黎老师：13425436053（微信同号）

邮箱:hlwjzljj@163.com

广东省护理学会互联网+肿瘤居家护理专业委员会

2025年03月30日

报名二维码 交费二维码 优秀案例

交流二维码

附件 1

“互联网+护理服务”优秀案例交流要求

一、案例要求

1.案例时间：2022年 5月 1日~2024年 12月 30日期间开展的“互

联网+护理服务”案例。

2.案例描述须紧密围绕征集内容，符合真实性、创新性、实效性、

典型性的标准。提交报名表，总字数控制在 500 字以内，可附 1~5 张

图片；应主旨清晰、论据充分、数据可靠、结局可信，突出具体措施

及成效、语言生动、富有感染力。

3.报名者需于 05月 06 日前将“互联网+护理服务”优秀案例交

流报名表(附件 2)发送至专委会邮箱：邮箱 hlwjzljj@163.com，文件

命名格式均为“单位+姓名+作品名称”。

4.报名者需同时报名参加研讨班，并扫描二维码进群。

二、优秀项目设置

本专业委员会将组织专家对案例进行审阅，推选出一、二、三等

和优胜项目并颁发证书，评优比例为 30%。优秀案例将于大会当日进

行现场汇报交流。

三、交流展示及相关责任

1.参选作品必须为原创案例，报名方必须拥有该作品完整的知识

产权，不得抄袭或盗用他人案例，不构成对任何第三方著作权(版权)

或其它合法权利的侵犯。如发现作品存在任何涉嫌剽窃、抄袭、舞弊

行为或涉及知识产权问题的案例，本专业委员会将取消其参选资格，

其间发生的相关法律纠纷、法律责任由报名方承担。

2.参选作品可重点描述“互联网+护理服务”模式创新内容，如

何提升护理效率、改善患者体验、优化护理流程等方面的创新实践案

例或描述如何优化上门护理服务的管理流程、资源配置、提高护理质

量等方面的创新实践案例。

3.主办方将组织专家对项目进行统一审核，并根据专家评审意见，

推选优秀案例在会议上进行汇报并颁发证书。

4.广东省护理学会互联网+肿瘤居家护理专业委员会保留对本次

活动的最终解释权。

5.联系人：黎老师（13425436053 微信同号）。

附件 2
“互联网+护理服务”优秀案例交流报名表

案例名称

主申报人资料

姓名 性别

年龄 学历

工作单位 科室

职务 职称

联系方式 电子邮箱

其余申报人姓名

（按贡献大小排名，

不超过2人）

案例描述（不超

过500字）

应描述案例模式及成效，创新点及推广前景（可附 3-5张图）

推荐专家简介及

意见

专家简介（200字以内，须具有高级职称）：

推荐意见（200字以内）：

专家签名：

年 月 日

	3.互联网技术在护理实践中的创新应用
	五、培训费用及报名交费方式
	六、学分及证书授予：

		2025-04-01T18:23:20+0800